
Art. 3. Deze wet treedt in werking op 1 januari 2019.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ‘s lands zegel zal worden
bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 19 december 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Zelfstandigen,

D. DUCARME

De Minister van Sociale Zaken,

M. DE BLOCK

Met ’s Lands zegel gezegeld :

De Minister van Justitie,

K. GEENS

Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers
(www.dekamer.be)
Stukken : 54 3357
Integraal Verslag :

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2018/15339]

6 DECEMBER 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van
artikel 14, h), van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, vijfde lid, en § 2, gewijzigd bij de wet van 20 decem-
ber 1995 en bij het koninklijk besluit van 25 april 1997, bekrachtigd bij
de wet van 12 december 1997, en bij de wet van 10 augustus 2001;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 20 februari 2018;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,
gegeven op 20 februari 2018;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie artsen-
ziekenfondsen van 19 maart 2018;

Gelet op het advies van de Commissie voor Begrotingscontrole,
gegeven op 11 april 2018;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 16 april 2018;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
13 september 2018;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
19 oktober 2018;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 24 oktober 2018
bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Art. 3. La présente loi entre en vigueur le 1er janvier 2019.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu’elle soit revêtue du sceau
de l’Etat et publiée par le Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 19 décembre 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Indépendants,

D. DUCARME

La Ministre des Affaires sociales,

M. DE BLOCK

Scellé du sceau de l’Etat :

Le Ministre de la Justice,

K. GEENS

Note

(1) Chambre des représentants
(www.lachambre.be)
Documents : 54 3357
Compte rendu intégral :

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2018/15339]

6 DECEMBRE 2018. — Arrêté royal modifiant l’article 14, h), de
l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, alinéa 5, et
§ 2, modifié par la loi du 20 décembre 1995 et par l’arrêté royal du
25 avril 1997, confirmé par la loi du 12 décembre 1997 et par la loi du
10 août 2001;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 20 février 2018;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 20 février 2018;

Vu la décision de la Commission nationale médico-mutualiste du
19 mars 2018;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
11 avril 2018;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité du 16 avril 2018;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 13 septembre 2018;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 19 octobre 2018;

Vu la demande d’avis dans un délai de 30 jours, adressée au Conseil
d’État le 24 octobre 2018, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er,
2°, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

103289BELGISCH STAATSBLAD — 27.12.2018 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line



Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 14, h), van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 5 oktober 2018, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° in § 1, in de bepaling onder II, 2°, wordt de verstrekking
248555-248566 opgeheven;

2° in § 2, in de bepaling onder 3°, worden de woorden ″248555-
248566,″ opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 6 december 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2018/15548]

16 DECEMBER 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging, wat de
hervorming van het beginsel van eenheid van loopbaan in de
pensioenregeling voor zelfstandigen betreft, van het koninklijk
besluit van 22 december 1967 houdende algemeen reglement
betreffende het rust-en overlevingspensioen der zelfstandigen

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,

Dit ontwerp van koninklijk besluit beoogt de uitvoering van de wet
van 24 april 2014 tot wijziging van diverse bepalingen betreffende het
pensioenstelsel voor zelfstandigen rekening houdend met het beginsel
van eenheid van loopbaan door te voorzien in de concrete uitvoerings-
modaliteiten van het beginsel van de eenheid van loopbaan en door de
aan de Koning verleende machtigingen uit te voeren.

Om te beantwoorden aan het advies nr. 64.242/1 van de Raad van
State van 8 oktober 2018, wordt verduidelijkt wat volgt.

De vermelde wet van 24 april 2014 heeft uitwerking op 1 januari 2015.

Het huidige ontwerp van koninklijk besluit dat die wet uitvoert,
heeft eveneens uitwerking op 1 januari 2015. Die terugwerkende kracht
is nodig omdat het huidige ontwerp een reeks bepalingen bevat die
onontbeerlijk zijn voor de toepassing van het beginsel van eenheid van
loopbaan zoals geformuleerd door de wet van 24 april 2014.

Dat is onder meer het geval met betrekking tot de wijziging van het
forfaitair bedrag dat gebruikt wordt voor de berekening van de
vermindering in functie van het omgerekend bedrag en van de
beperking van de vermindering tot 1560 voltijdse dagequivalenten,
voorzien in de artikelen 1 en 2 van het ontwerp. Die twee maatregelen
bevatten elementen die van essentieel belang zijn bij de versoepeling
van het beginsel van eenheid van loopbaan zoals het door de wet van
24 april 2014 werd ingevoerd en uitwerking heeft op 1 januari 2015.

De bepalingen van het huidige besluit zijn van toepassing op de
pensioenen die daadwerkelijk en voor de eerste maal ten vroegste
ingaan vanaf 1 januari 2015 en werden door het RSVZ reeds effectief
toegepast bij de vaststelling van de rechten op een pensioen wanneer
het rustpensioen, het overlevingspensioen of de overgangsuitkering als
zelfstandige ten vroegste ingaat op 1 januari 2015 en de loopbaan een
volledige loopbaan overschrijdt.

De aan het koninklijk besluit gegeven terugwerkende kracht garan-
deert het behoud van de pensioenrechten zoals toegekend sinds
1 januari 2015 aan de zelfstandigen voor wie de toekenning van het
pensioen onder de toepassing van de eenheid van loopbaan valt zoals
ingevoerd door de wet van 24 april 2014.

Considérant l’absence de communication de l’avis dans ce délai;

Vu l’article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées
le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 14, h), de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 5 octobre 2018, sont apportées les
modifications suivantes :

1° au § 1er, II, 2°, la prestation 248555-248566 est abrogée;

2° au § 2, 3°, les mots ″248555-248566,″ sont abrogés.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 6 décembre 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2018/15548]

16 DECEMBRE 2018. — Arrêté royal modifiant, en ce qui concerne la
réforme du principe de l’unité de carrière dans le régime de
pensions des travailleurs indépendants, l’arrêté royal du 22 décem-
bre 1967 portant règlement général relatif à la pension de retraite et
de survie des travailleurs indépendants

RAPPORT AU ROI

Sire,

Le présent projet d’arrêté vise à exécuter la loi du 24 avril 2014
modifiant diverses dispositions relatives au régime de pension des
travailleurs indépendants compte tenu du principe de l’unité de
carrière en prévoyant les modalités concrètes d’exécution du principe
de l’unité de carrière et en mettant en oeuvre les habilitations données
au Roi.

Pour répondre à l’avis n° 64.242/1 du Conseil d’Etat du 8 octo-
bre 2018, il y a lieu de préciser ce qui suit.

La loi du 24 avril 2014 précitée produit ses effets au 1er janvier 2015.

Le présent projet d’arrêté royal qui exécute ladite loi produit
également ses effets au 1er janvier 2015. Cette rétroactivité est nécessaire
vu que le présent projet contient une série de dispositions qui sont
indispensables à l’application du principe de l’unité de carrière tel que
réformé par la loi du 24 avril 2014.

Il en est ainsi notamment de la modification du montant forfaitaire
utilisé pour le calcul de la réduction en fonction du montant converti et
de la limitation de la réduction à 1560 jours équivalents temps plein,
prévues aux articles 1er et 2 du projet. Ces deux mesures constituent des
éléments essentiels dans l’assouplissement du principe de l’unité de
carrière tel qu’instauré par la loi du 24 avril 2014 avec effet au 1er janvier
2015.

Les dispositions du présent arrêté s’appliquent aux pensions qui
prennent cours effectivement et pour la première fois à partir du
1er janvier 2015 et ont été effectivement déjà appliquées par l’INASTI
lors de l’établissement des droits à la pension lorsque la pension de
retraite, la pension de survie ou l’allocation de transition de travailleur
indépendant prend cours au plus tôt au 1er janvier 2015 et que la
carrière dépasse une carrière complète.

La rétroactivité donnée à l’arrêté royal garantit le maintien en l’état
des droits de pension tels qu’accordés depuis le 1er janvier 2015 aux
travailleurs indépendants dont l’octroi de la pension tombe sous
l’application de l’unité de carrière telle qu’instaurée par la loi du
24 avril 2014.

103290 BELGISCH STAATSBLAD — 27.12.2018 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line


